test in no^{as} incōplexā. Circa 2^m ar-
 ticulū dico iuxta predicta: q̄ duplex est
 actus fidei. vnus quo creditur q̄ ali-
 quid est vel aliqd̄ est tale: puta q̄ deus ē
 tres p^e. vel deus est incarnatus. Alius
 quo creditur aliquid: ita q̄ actus credē
 di referatur ad aliqd̄. Primum loquen-
 do de actu credēdi z habitu. dico q̄ de
 vi. ser. debet dici q̄ nihil creditur illo
 actu sicut nihil scitur actu sciendi. sic ac-
 cepto: sed tali actu creditur q̄ deus est
 tres persone. tñ obiectū eius illo mō q̄
 habet obiectū est deus. Sed loquendo
 de actu z habitu scōdo illi habent p̄ ob-
 iecto cōplexū: puta articulū. qz sic nihil
 creditur nisi verū z per p̄s cōplexū. Et
 si queras quē articulū habet fides p̄ ob-
 iecto. Dicitur q̄ vna fides acquisita hz
 vnū arti^m p̄ obiecto. z alia habet aliu3:
 sed fides infusa que est vna numero hz
 alios articulos fidei p̄ obiectis imedia-
 tis. quia est habitus vltis mō predicto.
 sed hic sunt aliqua dubia. quia videt q̄
 assensus in cōi nō habeat cōplexū p̄ ob-
 iecto. Tum quia intellectus nō assentit
 nisi cognito. pōt aut assentire formata
 propōne sine oi alia cognitōne ppōsitio-
 nis. Tū qz tunc fides q̄ nūc est: z in yete-
 ri lege n̄ eēt: eiusdē rōis: qz obie^a sūt al-
 terius rōis. quia tunc de futuro: nunc
 de preterito. Tum quia assensus respec-
 tu cōplexi presupponit assensum respec-
 tu rei. quia cōplexū cōponitur ex cogni-
 tionibus rerum. Scōm dubiū est de
 fide q̄ nō habeat cōplexum pro obiec-
 to. tum quia credo in deū patrē: z nō in
 hoc cōplexum. deus est pater. tum quia
 fides z visio habent idē obiectū de^o aut
 est obiectum visionis. tum quia hoc cō-
 plexum s̄ mēte deus est trinus: z res signi-
 ficata distinguuntur. ergo habent distin-

ctum assensum. Multa alia sunt p̄ pri-
 ma conclusionē. Ad primū dico. q̄ cō-
 cludit de assensu. primo^o accepto. nō 2^o
 mō. Ad aliud concedo conclusionem
 de fide acquisita que variatur p̄ pposi-
 tiones de preterito z futuro. non aut de
 infusa. Ad aliud dico q̄ assensus. 2^o
 presupponit primū. nō tñ necessario Ad
 2^m dubiū dico. q̄ oia illa argumenta z
 consimilia procedunt de fide primo^o ac-
 cepta z nō 2^o. Ad principalia p̄ ex
 dictis.

Questio nona

Trum spes sit virtus distinc-
 ta a fide z charitate. q̄ non.
 quia spes aut est habitus in-
 tellectus aut voluntatis. Si intellectus
 tunc est fides. quia sufficit p̄ intellectu
 Si voluntatis: tunc est charitas. Ad
 oppositū. quia ap. ad co. 13. ponit q̄ di-
 stinguntur. Ad questionem dico q̄ din-
 stinguntur. pbatur p̄ auctoritatē aposto-
 li prealegatā. Sed hic sunt aliqua
 dubia. Primum quō spes distinguitur
 a fide z charitate. R^m est de eius obie-
 to. Ad primū dico q̄ actus spei ē ac-
 tus voluntatis presupponēs tam actus
 credendi q̄ actu desiderandi. Et distin-
 guitur ab vtroqz. q̄ em̄ distinguitur ab
 actu desiderandi patet. qz stet in aliquo
 hoie actus desiderādi z non credat ase-
 qui desideratū: tunc non sperat. sed stan-
 te desiderio. si credat assequi desideratū
 statim sperat. Similiter distinguitur ab
 actu credendi. quia si quis credat aliqd̄
 bonū z non desideret illud non erit spes
 sed si stante actu credendi sequatur desi-
 deriū: statim seq̄t spes. sed q̄ actus spei di-
 stinguat ab vtroqz iuncti nō pōt eui-
 denter sciri nisi per experientiam. Si

querat quare est ille actus. dico quod nec est
 actus volendi: nec credendi: sed est voluntas actus
 naturalis: carum ab actu credendi et ab ac-
 tu desiderandi coniunctum: et potest ab illis
 separari per potentiam divinam non naturaliter
 Ad 2^m dico quod sicut timor est respectu
 mali futuri ita quod creditur vel dubitatur
 esse malum futurum. quod malum est nolitur
 et tunc carum in voluntate actus timoris
 naturalis qui habet malum futurum per obie-
 cto. ita quando creditur aliquod bonum esse fu-
 turum quod bonum desideret carum naturalis
 actus spei. qui habet per obiecto bonum fu-
 turum. Spes autem que est virtus theologica
 habet per obiecto futuram beatitudinem ho-
 mini referendam. Ad argumentum prin-
 cipale dico quod est habitus voluntatis di-
 stinctus a charitate. sed hoc non potest per-
 bari nisi per experientiam.

Questio decima

Trum beata virgo potuit steri-
 se in peccato originali tamen per in-
 stans. quod sic. quod non includit con-
 tradictionem quod sterisset. ergo potuit sterisse.

Contra. tunc instans esset immediatus
 instans: quod per tamen illud et gratia non fuissent in eo
 de instans. ergo in actu non mediato. quod tunc in
 tpe mediato nec fuisset in peccato nec in gratia
 quod est falsum. Sic per videndum est quid est
 peccatum originale. 2^o quod delet. 3^o ad quod est

Circa per dico. aliter est loquendum de peccato
 originali de facto: et aliter de possibili. De
 facto dicitur quod secundum Augustinum de conceptu virgini-
 li peccatum originale non est aliquod positivum
 in anima sed tamen est carentia iusticie debite. Et
 secundum hoc dico quod iusticia originalis dicitur aliquid
 absolutum supradditum homini in puris natu-
 ralibus existentibus. Sed loquendo de pec-
 cato originali de possibili. dico quod potuit
 fieri per potentiam absolutam: quod peccatum ori-

ginale nullius diceret carentiam. nec domi-
 naturalis: nec supernaturalis. Nec debita habenda
 aliquid: sed solum quod aliquis propter demeritum
 procedens in alio sit indignus vita eterna.
 3^o perbo. quod aliquis existens in puris natura-
 libus potest acceptari a deo. et potest de ordina-
 re quod ipso faciente preceptum divinum ipse
 sit indignus acceptatione divina cum omnibus
 postremis suis. Tunc descendens a tali
 peccante est in peccato originali. quod est indi-
 gnus acceptatione divina: et tamen non caret ali-
 quod iusticia creata. quod non tenet ad aliquam
 iusticiam: nisi ad illam quam habuit per suam quam
 fuit deo acceptus. sed tunc per non habuit
 nec tenebat habere. ergo nec filius. Pre-
 rea aliquis potest esse in peccato originali sine omni
 carentia. ergo peccatum originale posset dici
 non acceptum divina propter aliquod demeritum
 procedens in actu. Circa 2^m dicitur quod pecca-
 tum originale de facto non delet nisi per gra-
 tiam creatam. quod dico propter auctoritates
 sanctorum. Posset tamen aliter deleri per divinam
 potentiam absolutam. quod deus posset ordinare
 si placeret sibi quod homo non obligaret ad
 habendum illam iusticiam. et quod eius carentia non
 sibi imputaretur. et hoc posset sine omni infusione
 gratie. nec illud includit aliquam preditionem
 Circa 3^m dicitur primo quod si placeret deo
 delere culpam originale per non imputa-
 tionem et non obligationem ad illam iusticiam
 posset tunc beata virgo sterisse in pecca-
 to originali tamen per instans. quod nullam con-
 tradictionem includit: quod in primo instan-
 ti sit debitor iusticie originalis. et tamen in nul-
 lo instans per. velit deus exigere ab ea illam
 iusticiam. siue imputare sibi carentiam iusticie
 ad culpam. Et accipio hic imputare large
 put imputat peccatum originale. quod proprie
 loquendo nullum peccatum alicui imputat
 nisi quod est in eius parte. hoc patet quod nul-
 lam contradictionem includit quod deus nolit i

aliquo instāri p^o p^o instans si p^oseueret i
vita punire eam p^o delicto pentum. g^o nō
est p^otradictio q^o peccatū originale sic re-
maneat tm̄ p^o instās. R^ondeo dico q^o si de-
leat peccatū originale p^o grām creatāz z
grā sit indissibilis. ita q^o non pōt acgri p^o
motum: nō potuit stare in peccato origi-
nali tm̄ p^o instās. q^o hoc includit p^otradi-
ctōem. Cuius rō est. q^o om̄e indissibile
h^oz primū instans sui eē. g^o cum peccatū
z grā non possunt eē in eodem instāri p^o
ter p^otradictōem: o^o q^o sint in diuersis. nō
instāntibus mediatis. q^o tunc in tpe me^o
nec eēt in peccato nec in grā. g^o in imme-
diatis q^o est contradictio. Tertio di-
co q^o si grā sit dissibilis in infinitum: ita q^o
possit induci p^o motum. tunc nō includit
p^otradictionem q^o s^oter in peccato origina-
li tm̄ p^o instans z nullo instāri p^o. careat
om̄i pte grē: sicut non includit contradi-
ctionē q^o aliquid careat albedine in vno
instāri vel aliq^o pte loci careat: z q^o in n^o-
lo instāri p^o careat oī pte albedinis vel
om̄i pte illius loci. Et fm̄ hoc oportet
dicere q^o acquisitio charitatis ē vere mo-
tus. z non creatio. pprie dicta. q^ouis pos-
sit vici creatio p^o tanto q^o a solo deo pōt
creari. Ad principale p^oz ex dictis q^o si
originale peccatū deleat per grām indi-
sissibilem: non potuit stesisse in originali
peccato p^o instans tm̄.

Questio. xi.

v Trū in beata virgine fuerit fo-
mes peccati. q^o sic. q^o om̄is con-
ceptus in peccō originali h^oz fomi-
tem peccati. sed beata virgo est hmōi. g^o
Contra. nulla fuit in ea inclinatio ad
peccatū. igr̄. Sic primo videndus est
qd̄ est fomes. 2^o ad qōnem. Circa pri-
mum dico. q^o fomes est quedā qualitas

carnis morbida inclinans appetitū sensī-
tuum ad actū deformatū viciosum in ha-
bente vsū rōnis. q^o sit q̄litas: patet q^o
non ē substātia: z hoc est manifestū cum
non sit in xpo: nec in beatis. Nec est ap-
petitus sensitiu^o ppter eandem cām. q^o
talis appetitus est in xpo. Nec act^o ap-
petitus sensitiui. q^o fomes manet frequen-
ter sine tali actu. p^oz tā in dormiēte q^o in vi-
gilante. Simlr̄ q^o sit q̄litas patet: q^o reci-
pit magis z minus. q^o vnus hō plus in-
clinatur ad actū viciosum q^o alius q^o sit
q̄litas carnis pater q^o nec est habitus
nec accidēs intellect^o: nec volūtatis. nec
appetit^o sensitiui: sicut p^oz inductive. q^o sit
morbida p^o. q^o non inclinatur ad actus nisi
post peccatū. Nā si erat in primis peni-
bus ante peccatū sed p^o. q^o post peccatū
deus dimisit Adam cās naturalib^o. Et
ille forte induxerunt talem qualitātē: q̄
inclinatur ad actum viciosum p^otra iudici-
um rōnis in hūte vsū rōnis. Circa
2^o dico q^o beata virgo non habuit talē
fomitē peccati. q^o nec vigilando nec
dormiendo habuit aliquem turpē actus
vel deformem: nec aliquam qualitatem
inclinantem ad talem actum viciosum:
sed hoc per rōnem. p^obari non potest. sed
tm̄ per auctoritates scripture. S^oz hīc
sunt dubia. Prīmū est: que qualitas est
talī fomes peccati: z vbi est subiectiue:
vel in carne vel in appetitu sensitiuo. 2^o
est q^o fomes peccati fuit extinctus in be-
ata virgine. Ad primum pōt dici sicut
de infirmitate. q^o infirmitas aliq^o causa
tur ex ip^oportione humorū: immo est ip-
sa imp^oportio: aliq^o ex putrefactōe hu-
morūz catur aliqua qualitas. z humor
corrupt^o qui est infirmitas. Eodem mō-
potest dici q^o illa qualitas est aliquis hu-
mor. vel humores qui generantur p^o cās

naturales. puta qñ deus ppter peccatuz
reliquit hominem causis naturalib⁹. vñ
forte est impropoztio humorum sine ali-
qua qualitate ab humorib⁹ distincta sꝫ
nullum istoz potest pbari vel improba-
ri per rationem. Ad aliud dico q est
subiective in carne ⁊ nō in appetitu sen-
sitivo. ideo dixi prius q est qualitas car-
nis. qꝫ nec est actus nec habit⁹ appetit⁹
sensitivi. Ad aliud potest dici q si fo-
mes fuerit vnqꝫ in beata vrgine. qꝫ in sua
prima sanctificatiōe in vtero. deus illam
qualitatē mitigavit: ⁊ debilitavit. vt nū-
qꝫ inclinaret appetitum ad peccatū mor-
tale. Sed ante scđam sanctificationē qñ
concepit filium dei: forte potuit inclina-
re ad peccatum veniale. sꝫ in scđa sancti-
ficatione fuit illa qualitas ablata: ⁊ fo-
mes totalr extinctus: ita qꝫ nec potuit i-
clinare ad peccatum mortale nec venia-
le. vel si remansit illa qualitas in aliquo
gradu: ita fuit diminuta qꝫ ad nullum a-
ctum turpem vel viciosum potuit incli-
nare. Ad principale dico q nescio v-
trum habuit fomitem vel non. tamen si
aliqui habuit pz ex dictis quō fuit extict⁹

Questio duodecima

Vtrum ppositio mentalis com-
ponatur ex rebus: vel concepti-
bus qꝫ ex rebus. pbo. qꝫ omne
qđ intellectus intelligit: pōt intentionali-
ter cōponere cum alio. sed intelligit res:
ergo pōt componere res: ⁊ per consequēns
res potest eē subiectum ppositionis men-
talis ⁊ pdicatum. Contra. tunc pposi-
o esset extra aiām. Sic primo videndum
est an sit aliqua ppositio mentalis. scđo
ad qōnes. Circa p^m dico q sic. qꝫ pbo: qꝫ
vbicūqꝫ ē pple^o vā vel falsa. ibi ē ppō.
sꝫ in mēte est hmōi pple^o. g^o ⁊c. D^orefea

sunt aliqꝫ incōplexa mentalia sicut ⁊ vo-
calia. ergo sunt pplexa. qꝫ cuiqꝫ pplexorū
in voce corrīdet aliqꝫ pplexio in mente.

Circa 2^m dico. qꝫ ppō mentalis nō cō-
ponit ex rebus extra aiām sed ex pcepti-
bus qđ pbo multipliciter. P^o p Boe.
sup libruz pyramentias. qui dicit qꝫ ppō
non hꝫmīl triplex eē. s. in mente in voce
⁊ in scripto. Et sicut ppositio scripta cō-
ponitur ex dictōibus scriptis ⁊ vocalis
ex vocibus: ita mentalis cōponitur ex in-
tellectōib⁹ qꝫ Boe. fm modū suū loqñ/
di vocat passiones siue pcept⁹. 2^o si aliqꝫ
ppō pponeret ex reb⁹ extra aiām: tunc
aliqꝫ ppō posset pponi ex aiā ⁊ corpe. ⁊
sic aliqꝫ ppō eēt hō. qꝫ oē cōpositū ex cor-
pore ⁊ aiā intellectiua est hō. 3^o si subie-
ctum ⁊ pdicatum eēt res extra aiām. tē
in illa ppositione canis comedit panem:
subiectū vere comederet pdicatū. Sicut i
illa ppōne fortes psequit platonē: subie-
ctum vere psequeret pdicatum: ⁊ mul-
ta talia: que oīa sunt absurda. 4^o sic. oīs
ppositio pponit ex noie ⁊ verbo sꝫ pphōs
⁊ grāmaticos. sed nomen ⁊ verbū nō sūt
res extra aiām: qꝫ sunt signa. ergo. 5^o sic
oīs ppō pponit ex termin⁹. qꝫ Aristotel.
p^o p^oz dicit. termin⁹ ē in quez resoluūt
ppō. sed termini non sunt res extra aiām
nā subiectū in ppōne vñ est termin⁹ cō-
munitis signo vñ determinat⁹. ⁊ illud nō
ē res extra. qꝫ res extra nō determinat si/
gno vñ. 6^o oīs ppō est ofo: sed ofo non
componit ex reb⁹. qꝫ absurdū est dicere
qꝫ alique ofones cōponant ex bob⁹ ⁊ as-
nis: hominib⁹ ⁊ angelis deo ⁊ diabolo:
qđ tñ sequerēt si ppō: componeret ex re-
b⁹ extra. Septimo in illa ppositione
intellectus diuinus est essentia diuina:
subiectum eēt diuina essentia: ⁊ similiter

dicitur. et per omnes idem predicatur de se
 Preterea omne subiectum propriis est per
 propriis: et alteri coponibile. quod omnis pro
 ponitur ex subiecto predicato et copula
 sed essentia divina nullius est per nec est
 alteri coponibilis. ergo. Contra. omnis per
 positio affirmativa vera requirit ad sui ve
 ritatem: ydetitate predicati cum subiecto alias
 quelibet talis propositio est falsa: quod voces et
 conceptus non sunt idem. Item quod hec propositio omnis
 propositio vera requirit et potest habere dupli
 cem intellectum unum est quod subiectum et predica
 tum vere sunt unum et idem. et hoc est simplici
 ter falsum. tunc enim nunquam predicaretur pas
 sio de subiecto nec superius de inferiori. non
 terminus accidentaliter de termino subalterni nec
 e converso. Tunc quod in demonstratio potissimum
 esset tamen unum terminus: quod subiectum et pre
 dicatum sunt idem terminus in propositio per se
 et non sunt diversi termini: et eadem ratio sub
 iectum et predicatum in 2a. propositio: et in 3a
 sunt idem et non diversi termini: et per omnes in
 demonstratio esset tamen unum terminus. Tunc qua ratio
 subiectum et predicatum sunt idem in propositio affir
 mative eadem ratio non sunt idem in propositio negativave
 ra. sed ista propositio aliquando aial est homo: ali
 quando aial non est homo. tamen sunt idem a parte
 subiecti et predicati. ergo subiectum et predicatum
 sunt idem et non sunt idem. ergo ille intellectus
 est falsus. Alius est intellectus illius propositio
 . scilicet quod omnis propositio affirmativa requirit ad
 sui veritatem quod subiectum et predicatum signifi
 cent idem et supponant per eodem. et intellectus
 est verus. quod omnis propositio affirmativa vera
 est propter ydetitatem rei significate per sub
 iectum et predicatum: quod per tale propositio non deno
 tatur quod subiectum sit predicatum: sed quod res
 iposata per subiectum sit res iposata per
 predicatum. quod videtur tamen non per se: sed per
 rebus quas significat. Ad artem primi
 pale dico quod maior est falsa. quod intellectus in

intelligit res extra et non potest res esse. Alius
 subiectum propriis aliqui esset in celo et predica
 tum in inferno: et copula in intellectu meo: scilicet
 intellectus potest intellectus res adiuvet
 non per se. sed per rebus significatis.

Questio. xiii

Tunc aliquid propositio vocalis sit vera:
 quod non. quia nec est vera in
 primo platons nec in medio nec
 in fine. quod propositio non est in primo non in medio nec in fine
 et quod non est in fine. Contra 2am aristotelem. propositio
 est oratio vera vel falsum significans. ergo est ve
 ra. Ad quem dico quod propositio vocalis
 sunt vere. Ad cuius intellectum sciendum quod
 propositio est oratio vera vel falsum significans
 id non est propositio vera nisi quod ex eis platone
 naturalis est auditor forare et accipere. propositio
 mentalis vera. hoc autem solum est in fine per
 platons. et non in medio: nec in primo igitur
 in fine platons est propositio vocalis vera et
 non in primo nec in medio si dicat: propositio men
 talis qua format. pferens illa propositio: homo
 est aial est vera in primo. ergo et vocalis.
 Item et nego omniam. quod propositio mentalis
 est res permanens et potest tota esse simul in primo
 platons: id tunc potest esse vera siue igitur in
 medio et in fine. Sed propositio vocalis est suc
 cessiva. et quod una pars est: alta non est. et quod
 ad veritatem cuiuscumque propositio requiritur quod
 actualiter sit vel fuit: et in primo platons:
 propositio vocalis nec est nec fuit: id tunc non est
 vera nec in medio propositio eandem causam: scilicet in
 fine scilicet tunc non sit actu. tamen primo fuit non to
 ta simul: sed successive pars post partem. Unde
 sciendum quod propositioibus et orationibus videndum est
 ut plures: et ut marie ut sapientes. quod non
 discordat a plibus. Nunc autem per illa propositio
 non est propositio plata est vera. non intelligit sa
 pientes aliud. nisi quod auditor sciens virtu
 tem significatiois natua est ita accipere quod est

a pte significati sicut p. ppōne denotat b^o aut solū est in fine piationis ⁊ nō in pzi-
cipio. iō illa ppō solum est vera in fine:
⁊ non in pzin^o. qz auditor audiens subie-
ctū platū: nescit que erit copula vel p-
dicatū. qz si pferens dicat hō nescit audi-
tor vtrū post dicit: currit vel est aial. iō i
pzin^o non pōt tal^o ppō sibi significare ve-
rum in fine aut platōis qzuis ppō voca-
lis non sit: qz tñ fuit lz successiue. iō ma-
net illa ppō in memo^o audientis virtu-
te cui⁹ intellect⁹ pcepit illud qd significat
ppō. ⁊ qz ita est in re sicut ppō signat.
Et iō tunc primo ē sibi illa ppō vera. iō
non sequit⁹ ppō vocalis non est. g^o nō ē
vera: sicut non sequit⁹ ppō vocal^o non est
g^o ex platione ei⁹: ⁊ virtute memo^o re-
manentis: nō est auditor nat⁹ pcepere rē
significatā p. ppōnem vocalē. qz non pl⁹
denotat p illam ppōnem. ppō vocalis ē
vera: nisi qz ex eius platōe ⁊ virtute ha-
bitus derelicti in memoria: sit auditor na-
tus pcepere qz ita est in re sicut p. ppōem
significatur. Ad principalia patet ex
dictis.

Questio. xiiii.

v Tum sol⁹ actus voluntatis sit
virtuosus necessario qz non. qz
ois actus volūtatis pōt elici in-
tentōe mala. g^o ois actus volūtatis po-
test eē malus. Contra diligere deum est
act⁹ virtuosus: ⁊ nō est alius qz virtuos⁹
g^o ille actus ē solus virtuosus. Ad qd/
nem dico: qz ppō exclusiua posita in qō-
ne. hz duas exponentes: vnā negatiuam
que ē: qz nlls actus ali⁹ ab actu volun-
tatis ē necessario virtuosus. Et aliā af-
firmatiuā. s. qz aliquis act⁹ voluntatis ē
necessario virtuosus. Quantum ad ex-
positōem negatiuā. Dico qz est simplr ve

ra. qz ois actus ali⁹ ab actu voluntatis
qz est in ptate voluntatis: sic est bon⁹ qz
pōt eē mal⁹. qz pōt fieri malo fine ⁊ ma-
la intentōe. Simlr ois alius act⁹ pōt eli-
ci naturatr ⁊ non libere: ⁊ nullus talis
necessa^o est virtuosus. Preterea ois
actus alius a voluntate pōt fieri a solo
deo: ⁊ p pns non est necessario virtuosus
creature rōnali. Preterea qlibet ali⁹
actus idē manens: pōt eē indifferēt lau-
dabilis ⁊ vitupabilis. ⁊ primo laudabil⁹
⁊ post vitupabilis fm qz pōt successiue
conformari voluntati recte ⁊ viciose. si-
cut patet de ire ad ecclesiam primo bōa
intentōe ⁊ p⁹ mala intentione. Pre-
terea nullus act⁹ est virtuosus vel vici-
osus nisi sit in ptate voluntatis: qz nō est
peccatum nisi voluntariū. sed alius act⁹
ab actu voluntatis primo pōt eē in ptā-
te volūtatis: ⁊ post nō. puta si aliquis di-
mittat se voluntarie in pceptum: ⁊ post
peniteat ⁊ hēat actum nolēditū descen-
sum meritoze ppter deū: tunc in descen-
dēdo non est in ptate voluntatis. g^o ille
actus nō est necessa^o viciosus. Circa
expositōem affirmatiuā dico primo qz de
virtute sermonis nlls act⁹ ē necessario
virtuosus. hoc pbatur. Tum qz nullus
act⁹ necessa^o ē. tum qz quilibet act⁹ pōt
fieri a solo deo. ⁊ p pns non est necessa^o
virtuosus. qz nō ē in ptate volūtatis. tñ
alr pōt intelligi actum eē necessa^o virtu-
osum. ita qz non pōt eē viciosus. stante
pcepto dno. Simlr qz talis actus nō po-
test cārī a voluntate creata nisi sit virtuo-
sus. ⁊ sic intelligendo. Dico qz aliqs act⁹
voluntatis ē necessario virtuosus. qd p
bō. qz ipossi⁹ ē qz act⁹ ptingent: virtuosus
ita qz indifferēter pōt virtuosus eē vel
viciosus. fiat determinate virtuosus nisi
ppter alium actum necessa^o virtuosum